
Dirección General de Función Pública 
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COMUNICACIÓN DE LA RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN 
SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN Y APERTURA FASE 

CONCURSO 

 
Tribunal Calificador designado por Resolución de 27 de octubre de 2023 de la 
Dirección General de Función Pública (BOCM de 8 de noviembre) y modificado 
por Resolución de 23 de enero de 2024 de la citada Dirección General (BOCM de 2 
de febrero) y Resolución de 13 de agosto de 2024 (BOCM de 26 de agosto), para 
juzgar el proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal del personal 
funcionario para el ingreso en el Cuerpo de Técnicos Superiores de Salud Pública, 
Especialidad Psicología, de Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A1 de la 
Comunidad de Madrid, convocado por Orden 504/2021, de 15 de octubre (BOCM 
de 11 de noviembre) correspondiente a la Oferta de Empleo Público para los años 
2017 y 2018, y cuyo número de plazas fue objeto de ampliación por Orden 
1186/2022, de 7 de junio (BOCM de 27 de junio), de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empleo. 

 
 

De conformidad con lo expresado en el artículo 56.1 de la de la Orden 1285/1999, de 11 
de mayo, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban instrucciones relativas al 
funcionamiento y actuación de los Tribunales de selección en el ámbito de la 
Administración de la Comunidad de Madrid (B.O.C.M de 14 de mayo), por parte del 
Tribunal Calificador, designado por Resolución de 27 de octubre de 2023 de la 
Dirección General de Función Pública (BOCM de 8 de noviembre) y modificado por 
Resolución de 23 de enero de 2024 de la citada Dirección General (BOCM de 2 de 
febrero) y Resolución de 13 de agosto de 2024 (BOCM de 26 de agosto), adjunto se 
remite a ese Centro Directivo relación de los aspirantes aprobados en la fase de 
oposición para que proceda a su publicidad mediante la exposición en el 
correspondiente tablón de anuncios.  
 

 
Asimismo, y de acuerdo con lo dispuesto en la base Séptima.6 de la citada Orden 
1769/2022, por parte del Tribunal Calificador, se comunica la apertura del plazo para 
presentación de la documentación de la fase de concurso, y se convoca a los aspirantes 
que han superado la fase de Oposición, para que aporten la documentación acreditativa 
de los méritos académicos y experiencia profesional, en los términos que se indican a 
continuación. La fase de concurso consistirá en la valoración de los méritos de las 
personas aspirantes que hayan superado la fase de oposición, referidos al día de 
finalización del plazo de presentación de solicitudes, conforme al baremo y puntuación 
que se recoge en el apartado Séptimo.7 de la Orden 1021/2021, de 27 de abril, siendo la 
forma de acreditación la que se indica a continuación: 
 

1) A efectos de acreditar la experiencia profesional: Copia de la 
correspondiente certificación de los servicios prestados expedida por el órgano 
competente a tal fin, en la que, en su caso, conste o de la que se desprenda que han 
desempeñado funciones vinculadas a la categoría profesional objeto de 
convocatoria, o, en su defecto, de la documentación complementaria a la 
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mencionada certificación de servicios prestados que resulte acreditativa del 
desempeño de dichas funciones.

2) A efectos de acreditar los cursos oficiales de formación y 
perfeccionamiento: Copia de los diplomas o de los certificados de los cursos de 
formación, expedidos por el órgano competente que corresponda. 

Para alegar los méritos citados anteriormente se remite, junto a la presente 
comunicación, una plantilla Excel a rellenar por parte de los aspirantes. 
 
La documentación requerida, tanto la plantilla Excel como el PDF único con la 
acreditación de los méritos alegados, se presentarán, en el plazo máximo de 10 días 
hábiles contados a partir del día siguiente a la publicación de esta comunicación, 
electrónicamente mediante Aportación  al expediente de solicitud de admisión en el 
proceso selectivo a través de la carpeta ciudadana, en el modelo establecido a tal efecto 
por la Comunidad de Madrid, disponible en la dirección electrónica 
https://sede.comunidad.madrid/ 
 
Contra el presente acuerdo, que no pone fin a la vía administrativa, los aspirantes 
podrán interponer, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 
publicación, recurso de alzada ante el Tribunal Calificador del proceso o la Dirección 
General de Función Pública, de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 
122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas. 
 
 

En Madrid, a fecha de firma 
El Secretario del Tribunal 

 
 
 
 
 
 

Fdo.: MIGUEL ÁNGEL BENÍTEZ ORTIZ 
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RELACIÓN DE LOS ASPIRANTES DEL CUPO DE DISCAPACIDAD DEL TURNO 

LIBRE QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN POR PUNTUACIÓN

Nº 
ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
NOTA 

PRIMER 
EJERCICIO 

NOTA 
SEGUNDO 
EJERCICIO

NOTA 
FASE 

OPOSICIÓN 

1 PACHECO NAVARRO, GE ***2627** 5,51 6,82 6,17 

2 CASAR NAVAZO, MARIA SILVIA DEL ***3533** 5,40 6,62 6,01 

3 
MORENO LATORRE, MARIA DE LA 
SANTISIMA TRINIDAD 

***0798** 5,33 5,96 5,65 

4 DIEGO DIAZ PLAZA, MARTA DE  ***4767** 5,13 5,88 5,51 

 
 

RELACIÓN DE LOS ASPIRANTES DEL TURNO LIBRE QUE HAN SUPERADO LA
FASE DE OPOSICIÓN POR PUNTUACIÓN 

 

Nº 
ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
NOTA 

PRIMER 
EJERCICIO 

NOTA 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

NOTA 
FASE 

OPOSICIÓN 

1 
FERNANDEZ RODRIGUEZ MARIA 
MERCEDES 

***6898** 6,86 7,00 6,93

2 AYUDARTE JIMENEZ NURIA ***8874** 5,15 7,87 6,51

3 SANCHEZ GOMEZ APARICI ESTHER ***3052** 6,13 6,74 6,44

4 MIYARES FANO ELENA ***3420** 5,82 7,01 6,42

5 MARTINEZ MORENO ANA ISABEL ***5484** 6,01 6,81 6,41

6 ROMERO SANZ MARTA ***7768** 5,17 7,44 6,31

7 LOPEZ GARCIA ROCIO ***8092** 5,57 7,03 6,30

8 GOMEZ CALVO AMAYA ***4477** 5,31 7,23 6,27

9 GALLO BALLESTEROS ELENA DEL ***2704** 5,68 6,70 6,19

10 GONZALEZ TRIJUEQUE DAVID ***5480** 6,67 5,71 6,19

11 ROMERO MARCOS RAQUEL ***8913** 5,27 7,10 6,19

12 OLMO SANCHEZ CELIA ***0807** 6,40 5,94 6,17

13 PEDRERA CANTALAPIEDRA ANA ***0445** 5,77 6,43 6,10

14 MARTIN GONZALEZ LUCIA ***3588** 5,51 6,61 6,06

15 DOMINGO OBEJO IRENE ***2359** 5,38 6,64 6,01

16 ROMERA SANZ ROSA MARIA ***9729** 5,05 6,65 5,85

17 CUELI PANIAGUA ANA BELEN ***9848** 5,51 6,12 5,82

18 INSAUSTI DE LA PEÑA ANA BEGOÑA ***4658** 5,26 6,36 5,81

19 ARRIBAS COS MARIA ISABEL ***7968** 5,51 6,10 5,81

20 FRAILE NOGUERAS INMACULADA ***9753** 5,68 5,93 5,81

21 ALVAREZ GONZALEZ LAURA ***0687** 5,00 6,59 5,80

22 MARTIN-CONSUEGRA ANDRES EVA ***4841** 5,64 5,95 5,80

23 SUELAS SANCHEZ ISABEL ***8068** 5,26 6,32 5,79

24 TABERNERO MARTIN DOLORES ***8460** 5,47 6,10 5,79

25 VICO SOLA MIRIAM ***3184** 5,00 6,51 5,76



Dirección General de Función Pública 
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo 

Nº 
ORDEN

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
NOTA 

PRIMER 
EJERCICIO 

NOTA 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

NOTA 
FASE 

OPOSICIÓN 

26 OTERO YAÑEZ RUTH ***5796** 5,00 6,41 5,71

27 MARTINEZ OCIO SUSANA ***4708** 5,26 6,00 5,63

28 GARCIA MOLES BEGOÑA ***3080** 5,07 6,16 5,62

29 SEDKOLUSKI NOWK VICTORIA ANA ***3104** 5,68 5,53 5,61

30 ACINAS ACINAS MARIA PATRICIA ***4979** 5,41 5,79 5,60

31 MATEOS LEAL ROSARIO ***5642** 5,40 5,75 5,58

32 VILLALOBOS CURATS EDUARDO ***7928** 6,03 5,06 5,55

33 LIÑAN NARRO PATRICIA ***0038** 5,00 6,05 5,53

34 BORJABAD CASTRO GEMA ***0278** 5,64 5,41 5,53

35 PINEL SANCHEZ APARICIO AROA ***2100** 5,38 5,65 5,52

36 ORDEIG AGUILAR EMILIA ***0948** 5,93 5,10 5,52

37 MONTERO MASET PATRICIA ***0280** 5,27 5,75 5,51

38 SANCHEZ SILVEIRA ISABEL ***9753** 5,41 5,60 5,51

39 RIO DELGADO MARTA BEATRIZ DEL ***0994** 5,90 5,10 5,50

40 TEJERO ACEVEDO ROBERTO ***1512** 5,90 5,10 5,50

41 HERVAS SORIA CRISTINA ***3422** 5,51 5,45 5,48

42 VIDEGAIN LLANERAS MONTSERRAT ***5143** 5,36 5,58 5,47

43 SANCHEZ CASTAÑO RAQUEL ***1547** 5,05 5,87 5,46

44 LLANO ZAMORA AURORA DE ***4582** 5,02 5,87 5,45

45 LORIENTE RODRIGUEZ LUCIA ***0196** 5,26 5,59 5,43

46 COSTAL VILAS RODRIGO ***2677** 5,21 5,62 5,42

47 RAMIREZ VERA ROBERTO ***3916** 5,13 5,66 5,40

48 MATEOS DE LA CALLE NURIA ***4824** 5,57 5,20 5,39

49 FERNANDEZ BORRUEL ELENA MARIA ***7496** 5,38 5,34 5,36

50 CANO ARRIBAS ANA MARIA ***1941** 5,26 5,40 5,33

51 GOMEZ RAMOS PABLO ***4291** 5,61 5,05 5,33

52 BALLESTER HOLLER MARIA CRISTINA ***9830** 5,51 5,14 5,33

53 SERNA CHECA BEGOÑA ***1639** 5,31 5,33 5,32

54 SANCHEZ TALLAFIGO MERCEDES ***7207** 5,52 5,08 5,30

55 
MARTINEZ CALZADA FRANCISCO 
JAVIER 

***5755** 5,02 5,51 5,27

56 RUIZ LAMELA MARIA DEL MAR ***2361** 5,41 5,03 5,22

57 MUÑOZ RUEDA ESTHER ***5361** 5,00 5,38 5,19

58 CELIS MATUTE ESTIBALIZ DE ***7318** 5,13 5,19 5,16

59 SANCHEZ MORAN JESUS ***2004** 5,26 5,05 5,16

60 SILVA GARCIA JULIA ***3543** 5,19 5,08 5,14

61 HERNANDEZ SANCHEZ CRISTINA ***7293** 5,00 5,26 5,13

62 GONZALEZ SOTILLOS RAQUEL ***7781** 5,08 5,16 5,12

63 
PIÑEYRO MARTOS ISABEL 
MARCELINA 

***9733** 5,09 5,01 5,05

64 CELDRAN DE PAZ EVA ***7271** 5,03 5,01 5,02
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RELACIÓN DE LOS ASPIRANTES DEL CUPO DE DISCAPACIDAD DEL TURNO 
LIBRE QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN POR ORDEN ALFABÉTICO

 

Nº 
ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
NOTA 

PRIMER 
EJERCICIO 

NOTA 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

NOTA 
FASE 

OPOSICIÓN 

2 
CASAR NAVAZO MARIA SILVIA 
DEL 

***3533** 5,40 6,62 6,01

4 DIEGO DIAZ PLAZA MARTA DE  ***4767** 5,13 5,88 5,51

3 
MORENO LATORRE MARIA DE LA 
SANTISIMA TRINIDAD 

***0798** 5,33 5,96 5,65

1 PACHECO NAVARRO GE ***2627** 5,51 6,82 6,17

 
 

RELACIÓN DE LOS ASPIRANTES DEL TURNO LIBRE QUE HAN SUPERADO LA 
FASE DE OPOSICIÓN POR ORDEN ALFABÉTICO

 

Nº 
ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
NOTA 

PRIMER 
EJERCICIO 

NOTA 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

NOTA FASE 
OPOSICIÓN 

30 ACINAS ACINAS MARIA PATRICIA ***4979** 5,41 5,79 5,60 

21 ALVAREZ GONZALEZ LAURA ***0687** 5,00 6,59 5,80 

19 ARRIBAS COS MARIA ISABEL ***7968** 5,51 6,10 5,81 

2 AYUDARTE JIMENEZ NURIA ***8874** 5,15 7,87 6,51 

52 
BALLESTER HOLLER MARIA 
CRISTINA 

***9830** 5,51 5,14 5,33 

34 BORJABAD CASTRO GEMA ***0278** 5,64 5,41 5,53 

50 CANO ARRIBAS ANA MARIA ***1941** 5,26 5,40 5,33 

64 CELDRAN DE PAZ EVA ***7271** 5,03 5,01 5,02 

58 CELIS MATUTE ESTIBALIZ DE ***7318** 5,13 5,19 5,16 

46 COSTAL VILAS RODRIGO ***2677** 5,21 5,62 5,42 

17 CUELI PANIAGUA ANA BELEN ***9848** 5,51 6,12 5,82 

15 DOMINGO OBEJO IRENE ***2359** 5,38 6,64 6,01 

49 
FERNANDEZ BORRUEL ELENA 
MARIA 

***7496** 5,38 5,34 5,36 

1 
FERNANDEZ RODRIGUEZ MARIA 
MERCEDES 

***6898** 6,86 7,00 6,93 

20 FRAILE NOGUERAS INMACULADA ***9753** 5,68 5,93 5,81 

9 GALLO BALLESTEROS ELENA DEL ***2704** 5,68 6,70 6,19 

28 GARCIA MOLES BEGOÑA ***3080** 5,07 6,16 5,62 

8 GOMEZ CALVO AMAYA ***4477** 5,31 7,23 6,27 

51 GOMEZ RAMOS PABLO ***4291** 5,61 5,05 5,33 

62 GONZALEZ SOTILLOS RAQUEL ***7781** 5,08 5,16 5,12 

10 GONZALEZ TRIJUEQUE DAVID ***5480** 6,67 5,71 6,19 

61 HERNANDEZ SANCHEZ CRISTINA ***7293** 5,00 5,26 5,13 

41 HERVAS SORIA CRISTINA ***3422** 5,51 5,45 5,48 

18 INSAUSTI DE LA PEÑA ANA BEGOÑA ***4658** 5,26 6,36 5,81 
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Nº 
ORDEN

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
NOTA 

PRIMER 
EJERCICIO 

NOTA 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

NOTA FASE 
OPOSICIÓN

33 LIÑAN NARRO PATRICIA ***0038** 5,00 6,05 5,53 

44 LLANO ZAMORA AURORA DE ***4582** 5,02 5,87 5,45 

7 LOPEZ GARCIA ROCIO ***8092** 5,57 7,03 6,30 

45 LORIENTE RODRIGUEZ LUCIA ***0196** 5,26 5,59 5,43 

14 MARTIN GONZALEZ LUCIA ***3588** 5,51 6,61 6,06 

22 MARTIN-CONSUEGRA ANDRES EVA ***4841** 5,64 5,95 5,80 

55 
MARTINEZ CALZADA FRANCISCO 
JAVIER 

***5755** 5,02 5,51 5,27 

5 MARTINEZ MORENO ANA ISABEL ***5484** 6,01 6,81 6,41 

27 MARTINEZ OCIO SUSANA ***4708** 5,26 6,00 5,63 

48 MATEOS DE LA CALLE NURIA ***4824** 5,57 5,20 5,39 

31 MATEOS LEAL ROSARIO ***5642** 5,40 5,75 5,58 

4 MIYARES FANO ELENA ***3420** 5,82 7,01 6,42 

37 MONTERO MASET PATRICIA ***0280** 5,27 5,75 5,51 

57 MUÑOZ RUEDA ESTHER ***5361** 5,00 5,38 5,19 

12 OLMO SANCHEZ CELIA ***0807** 6,40 5,94 6,17 

36 ORDEIG AGUILAR EMILIA ***0948** 5,93 5,10 5,52 

26 OTERO YAÑEZ RUTH ***5796** 5,00 6,41 5,71 

13 PEDRERA CANTALAPIEDRA ANA ***0445** 5,77 6,43 6,10 

35 PINEL SANCHEZ APARICIO AROA ***2100** 5,38 5,65 5,52 

63 
PIÑEYRO MARTOS ISABEL 
MARCELINA 

***9733** 5,09 5,01 5,05 

47 RAMIREZ VERA ROBERTO ***3916** 5,13 5,66 5,40 

39 RIO DELGADO MARTA BEATRIZ DEL ***0994** 5,90 5,10 5,50 

16 ROMERA SANZ ROSA MARIA ***9729** 5,05 6,65 5,85 

11 ROMERO MARCOS RAQUEL ***8913** 5,27 7,10 6,19 

6 ROMERO SANZ MARTA ***7768** 5,17 7,44 6,31 

56 RUIZ LAMELA MARIA DEL MAR ***2361** 5,41 5,03 5,22 

43 SANCHEZ CASTAÑO RAQUEL ***1547** 5,05 5,87 5,46 

3 SANCHEZ GOMEZ APARICI ESTHER ***3052** 6,13 6,74 6,44 

59 SANCHEZ MORAN JESUS ***2004** 5,26 5,05 5,16 

38 SANCHEZ SILVEIRA ISABEL ***9753** 5,41 5,60 5,51 

54 SANCHEZ TALLAFIGO MERCEDES ***7207** 5,52 5,08 5,30 

29 SEDKOLUSKI NOWK VICTORIA ANA ***3104** 5,68 5,53 5,61 

53 SERNA CHECA BEGOÑA ***1639** 5,31 5,33 5,32 

60 SILVA GARCIA JULIA ***3543** 5,19 5,08 5,14 

23 SUELAS SANCHEZ ISABEL ***8068** 5,26 6,32 5,79 

24 TABERNERO MARTIN DOLORES ***8460** 5,47 6,10 5,79 

40 TEJERO ACEVEDO ROBERTO ***1512** 5,90 5,10 5,50 

25 VICO SOLA MIRIAM ***3184** 5,00 6,51 5,76 

42 VIDEGAIN LLANERAS MONTSERRAT ***5143** 5,36 5,58 5,47 
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Nº 
ORDEN

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
NOTA 

PRIMER 
EJERCICIO 

NOTA 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

NOTA FASE 
OPOSICIÓN

32 VILLALOBOS CURATS EDUARDO ***7928** 6,03 5,06 5,55 

 


